



## Toscansk Temauge B - Villa Vangile

Temaug B afholdes uge 49 i 2023 og uge 3 i 2024  
Min 15 max 30 deltagere

En uges blandede toscanske bolcher med:  
Intens sprogundervisning, kig på Montecatini, besøg på pecorino-ostemejeri, vin og hygge og familie-historie hos agriturismo Gli Archi, kultur og historie i Lucca, frokost med privat kok og masser af godt humør

Temaugen består af elleve timers sprogundervisning – fælles og opdelt i mindre grupper. Alle kan være med uafhængigt af eens personlige formåen. NB Undervisningen i temaug B er lagt som forlængelse af temaug A - vi tager fat, hvor vi slap den sidste dag i temaug A.

Montecatini's historie illustreres sammen med en spadseretur og en drink.

Vi nyder en skøn frokost kreeret af privat kok i villaen. Apropos det kulinariske; pecorino-osten et af Toscanas vigtigste dop-produkter, så vi lærer om tradition og produktion hos Latteria Busti. Traditionen i den toscanske hverdag finder vi også hos Chiara og Sabino, der byder på vinsmagning og frokost på deres vingård.

Kunsten og kulturen dækkes ind på en dejlig tur til Lucca, fyldt med fin fortælling.

Transport forgår på egen hånd (bil, tog, taxa) – undtagen på udflugtsdagen til mejeri og agriturismo i Fauglia, hvor der er arrangeret fælles privat bus.

Temaugen afholdes af Camilla Bondo Pedersen og Anne Mette Rosendahl. Vi har begge boet i Firenze i en menneskealder. Camilla er uddannet i statsvidenskab fra Universitet i Firenze. Camilla er autoriseret guide i Siena, ejendomsmægler, mor og fritidsbonde. Anne Mette er uddannet kunsthåndværker med speciale i grafik og har læst kunsthistorie ved Universitet i Firenze. Anne Mette er autoriseret guide i Firenze, mor og foredragsholder. Sammen har vi skrevet bogen "Toscana. Maden, vinen, kulturen og landskabet", udkommet på Gyldendal. Sammen værner vi om vores bureau Toscana con Amore; det er nemlig sådan, vi deler regionen med jer – con Amore.



### **IL PROGRAMMA (søndag-fredag):**

**Dag 1** - INCONTRO - Kl 18.00. Vi mødes og hilser på hinanden over et glas bobler i Villa Vangile.

**Dag 2** - LINGUA TOSCANA - Kl 10.00–13.00. Sprogundervisning i Villa Vangile.

VISITA GUIDATA A MONTECATINI - Kl 15.00. Vi spadserer en tur rundt i vores "egen" by og hører om oprindelsen, historien, anekdoter. Fra de romerske bade, over den allestedsnærværende middelalder til Montecatinis glansperiode i det 20. århundrede. Vi runder dagen af med en aperitif på een af de historiske barer.



**Dag 3** – GITA FUORI PORTA – Kl 9.00. Der er altid "ukendte" steder at opdage i Toscana, så i dag tager vi til Fauglia i bakkerne mellem Pisa og Livorno. Vi kører i samlet flok i privat bus til det familie-ejede mejeri Busti, hvor der fremstilles pecorino-ost efter alle kunstens regler. Vi guides gennem hele produktionen og ender med de lækreste smagsprøver. Familie-foretagener er der masser af i Toscana også hvad angår vinfremstilling. Vi kører derfor videre til Agriturismo Gli Archi, hvor Chiara og Sabino holder til. Sabino er en berømt enolog og på familiens egen gård præsenteres vi for hans tanker omkring økologisk og bæredygtigt landbrug. Vi lærer familien nærmere at kende, hører om deres børn, deres forskellige politiske overbevisninger, deres historie med meget mere. Vi nyder vinsmagning og en dejlig frokost efterfulgt af lidt sprogundervisning. Vi er tilbage i Villa Vangile først på aftenen.



**Dag 4 - LINGUA TOSCANA - KI 10.00-13.00.** Sprogundervisning i Villa Vangile.

Eftermiddagen er til fri disposition.



**Dag 5 – VISITA GUIDATA A LUCCA – KI 10.00.** Vi mødes i Lucca til en hyggelig vandring fyldt med (middelalder igen-igen)-historie, fine pladser, smukke kirker, spændende helgener, personligheder med høj cigarføring, indtagende kunst og dejlig atmosfære. På god toscansk maner gør vi holdt for "la colazione al bar" undervejs. Besøget slutter ved frokosttid, så man kan nyde Lucca resten af dagen.

**Dag 6 - LINGUA TOSCANA - KI 10.00-13.00.** Sprogundervisning i Villa Vangile. Mens vi øver os på den italienske samtale og boltrer os i de italienske verber, som vi jo nu er blevet mestre i, pusles der i køkkenet.

PRANZO – Kl 13.00 Mesterkokken Salvatore er gået på pension efter i mange år at have uddannet kokke fra een af Toscanas hotelskoler. Han savner at fremtrylle mad til mange, så i dag kommer han og står for vores frokost. Tre retter med vin - flot frokost i vidunderlig villa; bliver det bedre?

LINGUA TOSCANA – Kl 15.00-17.00. Sprogundervisning i Villa Vangile....og vi slutter selvfølgelig ugen af med en drink – con Amore.



### **L'ADESIONE – senest mandag d. 20. november 2023:**

**Tilmelding finder sted direkte hos Toscana con Amore via mail [info@toscana-con-amore.dk](mailto:info@toscana-con-amore.dk)**

NB – booking af bolig på Villa Vangile sendes videre til Charlotte, der fordeler jer. Specielle ønsker omkring bolig kan påføres tilmeldingen til kurset. Der er ingen garanti for opfyldelse af ønsker, men de bedste intentioner herom.

### **IL PREZZO:**

**Temaugens pris pr person ved min 15 max 30 deltagere – 2.940,- kr**

Incl i prisen er: 11 timers sprogundervisning. Byrundtur i Montecatini. Byrundtur i Lucca. Øresnegle, hvor påkrævet. Besøg på pecorino-oste-mejeri incl smagning. Vingårdsbesøg med vinsmagning og frokost hos Agriturismo Gli Archi. Privat bus på udflugtsdag til mejeri og vingård incl afgifter mv. 1 formiddagskaffe. 3 aperitiffer. 1 frokost i villaen.

**Indbetaling, som påføres navn på deltagerne samt den bestilte uge med datoer, senest mandag d. 27. november 2023** sker via almindelig bankoverførsel til

Toscana con Amores konto i Sydbank på Kongens Nytorv:

Registreringsnr: 8075

Kontonr: 1291933

Swift: SYBKDK22

IBAN: DK 6180 75 000 1291933

Med forbehold for ændringer og overraskelser.

Har I spørgsmål, tvivl eller ønsker, så send os en mail [info@toscana-con-amore.dk](mailto:info@toscana-con-amore.dk)

Vi glæder os til at byde jer velkommen

Con Amore  
Camilla og Anne Mette



Camilla Bondo Pedersen: 0039 3493566179 Anne Mette Rosendahl: 0039 3389756293

**Toscana con Amore anbefaler at tegne en personlig rejseforsikring**

Toscana con Amore, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup, telefon 27160780, cvr nr 34210136

[www.toscana-con-amore.dk](http://www.toscana-con-amore.dk) [info@toscana-con-amore.dk](mailto:info@toscana-con-amore.dk)

Teknisk arrangør: Reinholdt Bridge and Travel, medlem af Rejsegarantifonden nr 1562, cvr nr 18667541